
UNIONE COMUNI MARMILLA 
Sede Legale: viale Rinascita 19  - 09020 Villamar (SU) 

Sede Operativa: Via Carlo Felice, 267 – 09025 Sanluri (SU) 
 www.unionecomunimarmilla.it – Telefono 070/9307050 

pec unionecomunimarmilla@legalmail.it -  email ucmarmilla@gmail.com 
 

 

 Pagina 1 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE  
 

PROCEDURA APERTA SU SARDEGNA CAT, PER L’AFFIDAMENTO DEL  
SERVIZIO DI RICOVERO, MANTENIMENTO E CUSTODIA DEI CANI RANDAGI NEI COMUNI 

DELL’UNIONE COMUNI MARMILLA, PER N. 2 (DUE) ANNI (2023-2025) 
 

C.I.G. 9588331D0A 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Stazione Appaltante : Unione dei Comuni “Marmilla” sede Operativa, via Carlo Felice, 267 Sanluri (SU) – 

telefono 070/9307050 - PEC unionecomunimarmilla@legalmail.it - profilo del committente 

www.unionecomunimarmilla.it Servizio competente : Servizio Amministrativo Affari Generali 

 

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Unione dei Comuni 

Principale attività esercitata: ente pubblico 

 

3. OGGETTO DELL’APPALTO: l'appalto ha per oggetto il Servizio di ricovero, mantenimento e custodia dei cani 

randagi nei Comuni dell’Unione Comuni Marmilla, per n. 2 anni (2023-2025). 

Le attività oggetto del presente appalto sono di seguito descritte e specificate, con riferimento ai sistemi di 

classificazione noti: Servizi di canile 

 CPV 98380000-0  

 CAT Sardegna AL 107 

 

4. CODICE NUTS: Comuni aderenti all’Unione dei Comuni Marmilla 
 

5. PROCEDURA E CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con 

il ricorso al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 3 del D.Lgs. 

50/2016 e valutazione dell’anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97, comma 3. 

 

6. LOTTO C.I.G. IDENTIFICANTE LA PROCEDURA: il Codice Identificativo di Gara è 9588331D0A 

 

7. DURATA DELL’APPALTO:  

l’affidamento del servizio avrà durata di anni due (2023-2025), ripetibile di ulteriori due anni e comunque 

con validità dalla data della stipula del contratto.  

http://www.unionecomunimarmilla.it/
mailto:unionecomunimarmilla@legalmail.it
mailto:ucmarmilla@gmail.com
mailto:unionecomunimarmilla@legalmail.it
http://www.unionecomunimarmilla.it/


UNIONE COMUNI MARMILLA 
Sede Legale: viale Rinascita 19  - 09020 Villamar (SU) 

Sede Operativa: Via Carlo Felice, 267 – 09025 Sanluri (SU) 
 www.unionecomunimarmilla.it – Telefono 070/9307050 

pec unionecomunimarmilla@legalmail.it -  email ucmarmilla@gmail.com 
 

 

 Pagina 2 

 

8. IMPORTO A BASE DI GARA e VALORE DELL’APPALTO:  

Il corrispettivo è determinato a misura, calcolato in base al costo presunto per la custodia e il mantenimento 

di ciascun cane e in base al costo presunto per lo smaltimento delle carcasse degli animali deceduti.  

L’importo presunto a base di gara per anni due è pari a € 260.380,00 Iva esclusa, cosi determinato: 

CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI SMALTIMENTO CARCASSE 

 € 3,55+ IVA al giorno per ogni cane 

 N. medio di presenze di cani per un anno: n. 100 

 Importo stimato per due anni € 259.150,00 + I.V.A 

 € 41,00 + IVA per ogni smaltimento 

 N. presunto di smaltimenti per biennio: n. 30 

 Importo stimato per due anni € 1.230,00 + I.V.A.  

 

9. VALORE COMPLESSIVO DELL’APPALTO IN CASO DI RINNOVO:  

€. 552.950,00 (€ 674.599,00 Iva 22% inclusa)  

 

10. DITTE CHE HANNO PRESENTATO OFFERTA:  

Ditta indirizzo CAP Codice Fiscale Partita Iva 

ATI 
 

   

Canile Shardana di 
Magliani Salvatore 

Selargius (CA) località Pizze Pranu 
snc  S.S. 387 km 10.700 

09047 MGLSVT54E18C978O 01081180927 

Canile Sos Ozastros 
srl 

Nurri (SU) località Piredonixeddu 
snc 

08035 CNCSDR63D19F986F 01472890910 

     
 

11. OPERATORI ECONOMICI AMMESSI:  

 A.T.I. Canile Shardana di Magliani Salvatore P.Iva 01081180927 – Canile Sos Ozastros srl P.Iva 01472890910 
 

12. OPERATORI ECONOMICI ESCLUSI:  

Nessuno 

 

13. ATTO DI AGGIUDICAZIONE:  

Determinazione dell’Unione Prot. Gen. n. 158, Servizio Amministrativo Affari Generali n.19 del 21/02/2023 

 
 

14. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

Ditta indirizzo CAP Codice Fiscale Partita Iva 

ATI 
 

   

Canile Shardana di 
Magliani Salvatore 

Selargius (CA) località Pizze Pranu 
snc  S.S. 387 km 10.700 

09047 MGLSVT54E18C978O 01081180927 

Canile Sos Ozastros 
srl 

Nurri (SU) località Piredonixeddu 
snc 

08035 CNCSDR63D19F986F 01472890910 

http://www.unionecomunimarmilla.it/
mailto:unionecomunimarmilla@legalmail.it
mailto:ucmarmilla@gmail.com


UNIONE COMUNI MARMILLA 
Sede Legale: viale Rinascita 19  - 09020 Villamar (SU) 

Sede Operativa: Via Carlo Felice, 267 – 09025 Sanluri (SU) 
 www.unionecomunimarmilla.it – Telefono 070/9307050 

pec unionecomunimarmilla@legalmail.it -  email ucmarmilla@gmail.com 
 

 

 Pagina 3 

 

 

15. GRADUATORIA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA:  

N. Ordine Ditta 

 ATI 

1° Canile Shardana di Magliani Salvatore 

 Canile Sos Ozastros srl 
 

16. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 3,54 + Iva al giorno per ogni cane  

€. 40,89 per smaltimento carcassa 

L’importo presunto di aggiudicazione per anni due è pari a € 259.653,54 Iva esclusa cosi determinato: 

 

Non sono previsti oneri per la sicurezza in quanto non sono presenti rischi da interferenze.  

 

17. RIBASSO SULL’IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA:  

0,279% sul prezzo a base di gara di € 3,55 + Iva al giorno per ogni cane e € 41,00 per smaltimento carcassa 

 
 

18. RIEPILOGO PUNTEGGIO FINALE 

Ditta 
Punteggio offerta 

tecnica 
Punteggio offerta 

economica 
Ribasso 

% 
Punteggio totale 

A.T.I. 
Canile Shardana di 
Magliani Salvatore 

 

Canile Sos Ozastros srl 

35,50 30 0,279 63,50 

 

19. OFFERTE ANOMALE 

Secondo quanto stabilito dall’art. 97, comma 3 del D.Lgs 50/2016, Il calcolo delle offerte anomale viene 

effettuato ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a tre. In questo caso pertanto si applicano le 

disposizioni di cui dall’art. 97, comma 6 del D.Lgs 50/2016. 

 

20. ATTESTAZIONE DI AVVENUTA EFFICACIA 

L’aggiudicazione diverrà efficace  in seguito all’esito positivo delle verifiche e dei controlli  sui requisiti di 

ordine generale ed alla capacità tecnica ed economica, come previsto dall’art. 32 comma 7 del D.Lgsl 50/2016 

e s.m.i.; 

 

21. ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

20.a  - Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna 

http://www.unionecomunimarmilla.it/
mailto:unionecomunimarmilla@legalmail.it
mailto:ucmarmilla@gmail.com


UNIONE COMUNI MARMILLA 
Sede Legale: viale Rinascita 19  - 09020 Villamar (SU) 

Sede Operativa: Via Carlo Felice, 267 – 09025 Sanluri (SU) 
 www.unionecomunimarmilla.it – Telefono 070/9307050 

pec unionecomunimarmilla@legalmail.it -  email ucmarmilla@gmail.com 
 

 

 Pagina 4 

 

20.b  - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 

22. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

21.a  - nel caso di cui al punto 20.a: n. 30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena 

conoscenza dell’atto o del provvedimento  

21.b - nel caso di cui al punto 20.b: 120 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena 

conoscenza dell’atto o del provvedimento  

 

 

Sanluri, li 21.03.2023 

 

IL R.U.P 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Giorgio Sogos 

http://www.unionecomunimarmilla.it/
mailto:unionecomunimarmilla@legalmail.it
mailto:ucmarmilla@gmail.com

		2023-03-21T10:38:22+0100
	GIORGIO SOGOS




